令和６年７月２９日

報道機関各位

   青森県県土整備部監理課長
（  公  印  省  略  ）

建設業の魅力を再発見！夏休み親子バスツアーを開催します

平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

地域建設業は、社会資本の整備・維持のほか、除雪や災害対応を担うなど、地域の安

全・安心の確保に不可欠な産業ですが、就業者の高齢化や若年入職者の減少が進み、将

来の担い手不足が強く懸念されているところです。

県では、将来の担い手となる子どもたちはもちろんのこと、子どもたちの将来設計に

大きく関わる保護者が子どもと一緒に建設業への理解を深める機会として、夏休み親子

バスツアーを下記のとおり開催いたしますので、取材について御協力をお願い申し上げ

ます。

記

１ 開催概要（※詳細は別添スケジュールをご覧ください。）

（１）日時

    令和６年８月８日（木）９：３０～１６：００

 （２）対象工事現場

    下北半島縦貫道路むつ南バイパス（むつ市）、川内ダム（むつ市）

 （３）参加者

    下北地域管内在住の小学生とその保護者 ２０組４３名

    ※応募は６９組１５２名あり、抽選により決定

２ 取材にあたっての留意事項

ヘルメットの持参をお願いいたします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部監理課

建設業振興グループ 兼田譲司

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６７０

報道監 県土整備部 次長 中道 悟

＜令和 6 年 8 月 8 日（木）＞

※行程は見学先の都合や交通事情などで変更になる場合もあります。ご了承ください。